２０２３年４月２７日

各 位

会 社 名  日 本 信 号 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 塚本 英彦
 （コード番号：６７４１東証プライム）

問合せ先  総務部長    藤本 浩正
 （ＴＥＬ：代表 ０３-３２１７-７２００）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、２０２２年５月１０日に公表いたしました２０２３年３月期通期連結業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．２０２３年３月期通期連結業績予想数値の修正（２０２２年４月１日～２０２３年３月３１日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 95,000 7,000 7,800 5,200 83.37

今 回 修 正 予 想 (Ｂ） 85,400 5,000 5,800 4,000 64.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △9,600 △2,000 △2,000 △1,200 ―

増 減 率（％） △10.1 △28.6 △25.6 △23.1 ―

（ご参考）前 期 実 績 値 85,047 5,390 6,538 4,503 72.21

２．修正の理由

２０２３年３月期の連結業績につきましては、半導体供給不足により、案件の次期以降への

繰り延べ発生、その対応費用の増加と生産ラインの操業度低下、コロナ禍後におけるお客様と

の価値共創とソフトウェアファースト時代に向けた開発投資が前年を上回ったことにより、

売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきまして、期初の想定

を下回る見通しとなりました。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はございません。

※本資料に記載されている業績見通し等の記述は、当社が現時点において入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性

があります。

以 上